
Rozhněvané Rusko chce vystoupit z OPCW:
Západní země zneužívají Organizaci pro
zákaz chemických zbraní (OPCW) proti
Rusku a Syrii
- CZ24 News | 16. listopadu 2020

RUSKO: Západní země využívají Organizaci pro zákaz chemických zbraní (OPCW) zejména
proti Rusku v souvislosti s „případem“ Alexeje Navalného, nicméně jejich hlavním cílem
byla a zůstává syrská vláda.

Uvedl to v rozhovoru pro RIA Novosti stálý zástupce Ruska při OSN Vasilij Nebenzja. „Některé
známé západní členské země a sekretariát (OPCW), který mají v kapsách, – buďme upřímní
– využívají tuto organizaci,  její  autoritu, její  název k tomu, aby připoutaly země, které
nemají rádi, na pranýř. A hlavním cílem této etapy – to je Sýrie. Je to pro ně „hlavní
podezřelý.“ Nyní jsme také zahrnuti do této galaxie. OPCW byla použita i v našem případě.
A my říkáme, že dokud se všechno nakonec nezhroutilo, je třeba něco udělat. Protože
OPCW může ztratit důvěryhodnost,“ uvedl stálý zástupce.
Poznamenal,  že Rusko může přemýšlet o odchodu z Organizace pro zákaz chemických
zbraní (OPCW), pokud tato struktura bude nadále chrlit rozhodnutí o vládách nehodících
se Západu.
Ale  Rusko  nedělá  takové  drastické  kroky  a  nedoporučuje  to  nikomu  jinému,  zdůraznil  Vasilij
Nebenzja v rozhovoru. „Představte si, že opouštíme OPCW a oni nám řeknou: „Tím jste to
dokázali.”  Pokud však zcela ztratí  veškerou důvěryhodnost a stane se jen místem pro
razítko  rozhodnutí  vůči  nežádoucím  režimům,  bude  pravděpodobně  možné  o  tom
přemýšlet. Ale my žádné razantní pohyby ostré pohyby – o tom, jak se odtamtud dostat,
neděláme. A nedoporučujeme to ani ostatním,“ zdůraznil.
Jako nejvýraznější  příklad předpojatého přístupu OPCW uvedl  situaci  obviněním syrské vlády z
používání chemických zbraní, které Moskva a Damašek považují za nepodložené.
Nicméně OPCW rychle ztrácí svou důvěryhodnost poté, co se z organizace vytvořené pro
ušlechtilý účel stala nástrojem politických her, prohlásil Vasilij Nebenzja. „Naši partneři s
pěnou u úst se to snaží  vyvrátit.  Můžeme tak čelit  hluboké krizi.  Ztratila se autorita

https://cz24.news/rozhnevane-rusko-chce-vystoupit-z-opcw-zapadni-zeme-zneuzivaji-organizaci-pro-zakaz-chemickych-zbrani-opcw-proti-rusku-a-syrii/
https://cz24.news/rozhnevane-rusko-chce-vystoupit-z-opcw-zapadni-zeme-zneuzivaji-organizaci-pro-zakaz-chemickych-zbrani-opcw-proti-rusku-a-syrii/
https://cz24.news/rozhnevane-rusko-chce-vystoupit-z-opcw-zapadni-zeme-zneuzivaji-organizaci-pro-zakaz-chemickych-zbrani-opcw-proti-rusku-a-syrii/
https://cz24.news/rozhnevane-rusko-chce-vystoupit-z-opcw-zapadni-zeme-zneuzivaji-organizaci-pro-zakaz-chemickych-zbrani-opcw-proti-rusku-a-syrii/


organizace, autorita jejího technického sekretariátu, vyšetřovací mechanismy, které v ní
byly vytvořeny, i generálního ředitele organizace. Je nám to zřejmé,“ konstatoval.
A poukázal na další věc. OPCW, která odmítla poskytnout Rusku recept na látku, kterou byl
údajně otráven Alexej  Navalnyj,  vysvětluje  situaci  nesouhlasem Německa,  což je  velmi
podivné, upozornil Nebenzja.
„Odkazují se na skutečnost, že německá strana k tomu nedala souhlas. Samozřejmě je to
všechno  divné,“  řekl  Nebenzja.  Poznamenal,  že  to  nebyla  ani  látka  z  nedávno  schváleného
seznamu, který zahrnoval takzvané „Novičoky“.
 
„Tato látka, o které nikdo ve skutečnosti nic neví, není plánovanou podstatou konvence.
Němci říkají: „Nechceme dát vzorec, protože odhalíme hrozné tajemství“,“ řekl Nebenzja.
„Ano, v tomto příběhu je mnoho zvláštních věcí. Je to zřejmé,”  dodal.  „A nedávají nám
odpovědi. A já nevím, jestli dají.“
Zároveň Nebenzja připomněl, že nedávno došlo k páté žádosti generálního prokurátora o právní
pomoc SRN. „U prvních čtyř odpověděli pouze formální odpovědí, že je studují,” řekl stálý zástupce.
Dále upozornil, že incidenty týkající se použití chemických zbraní v Sýrii a obvinění z toho syrské
vlády, „otrava“ Skripalových a Alexeje Navalného jsou prováděny podle stejného schématu. „To vše
se řídí stejným schématem – tu se syrskou  chemií“, tu se Skripaly. A teď to zkouší s
Navalným,“ řekl Nebenzja.
Zdůraznil, že v tom všem je mnoho nesrovnalostí a dokonce fikcí, ale „nikdo o tom nechce mluvit
vážně“.
 
„Nejvíce ohromujícím příkladem skutečnosti, že s námi nechtějí mluvit a že tam (mezi
západními státy) je vše vedeno do zcela jiného paradigmatu (byl vynesen rozsudek a nikdo
nehledá důkazy) – je samozřejmě syrská „chemie“,“  připomněl Nebenzja. Poznamenal, že v
chápání  západní  části  světového  společenství  je  „všechno  zřejmé“:  Syřané  používají  proti  své
populaci  chemické  zbraně,  což  je  potvrzeno  „autoritativními“  a  pro  tento  účel  vytvořenými
strukturami“, například Skupina pro vyšetřování a identifikaci (IRG), jedná se o Společný vyšetřovací
mechanismus (JMP). „A jen chrlí zprávy,“ zdůraznil Nebenzja.
Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


